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UVOD

Sukladno Zaključku Gradonačelnika Grada Rijeke od 16. listopada 2012. godine (KLASA: 
023-01/12-04/70-84, URBROJ: 2170/01-15-00-12-6),  Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem raspisao je javni natječaj za sufinanciranje projekata udruga iz 
područja zaštite okoliša, zaštite prirode, ekologije i održivog razvitka u 2013. godini.

Natječaj je objavljen u "Novom listu" 24.10.2012. i web stranicama Grada Rijeke, s rokom
podnošenja prijedloga programa do 20.10.2012. godine.

Za provedbu natječaja imenovano je Povjerenstvo u sastavu:
- mr. sc Maja Homolka, dipl. iur., Savjetnica 1 za europske integracije i razvoj civilnoga društva

iz Ureda Grada,
- Maja Lakoš Hlavica, dipl ing. arh., Savjetnica 2 za prostorno uređenje iz OGU za razvoj, 

urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem,
- Tanja Saulig Brajdić, mag. mol. biol., Viša stručna suradnica 1 za zaštitu prirode i okoliša iz 

OGU za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem

Raspisom Natječaja, Odjel je iskazao spremnost na sufinanciranje provedbe projekata unutar 
triju grupa aktivnosti:

A. Obilježavanje dana Ekološkog kalendara Grada Rijeke (osam datuma),
B. Provođenje edukacijskih programa iz područja održivog razvitka, ekologije, zaštite okoliša i 

prirode,
C. Provođenje neovisnih programa i projekata udruga koji se ne odnose na prve dvije navedene 

kategorije, ali promiču ekologiju, zaštitu okoliša i prirode i održivi razvitak uopće.

Odabir projekata vrši se temeljem raspisom natječaja utvrđenih kriterija za odabir, a to su:
- aktivnosti, projekti i programi moraju se provesti na području grada Rijeke,
- projekti imaju oblik javnih akcija s trajnijim značenjem, širim društvenim utjecajem i očekivanom 

većom zapaženošću,
- projekti imaju oblik ciljanih istraživanja s primjenjivim rezultatima,
- projekti su kreativni i inovativni,
- u projektima sudjeluje istodobno više udruga,
- projekti se ne sufinanciraju iz sredstava drugih odjela Grada Rijeke,
- kvaliteta dosadašnjeg rada, uspjesi i iskustvo u provođenju programa,
- održivost projekta – vjerojatnost da se korist od projekta nastavi i nakon isteka financijske 

potpore,
- jasan i detaljan prijedlog troškova,
- realan odnos troškova i očekivanih rezultata projekta.



PRIJAVA PROJEKATA I REZULTATI NATJEČAJA

Do dana zaključenja Natječaja svoje prijedloge dostavilo je trinaest predlagatelja, koji su 
prijavili ukupno šesnaest projekata kako slijedi:

A/ OBILJEŽAVANJE DANA EKOLOŠKOG KALENDARA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA PLANIRANI TROŠAK
TRAŽENI IZNOS 

POTPORE

UDRUGA ZDRAV 
ŽIVOT

GENERACIJSKA SADNJA 
STABLA

9.000,00 7.000,00

EKO CENTAR MLADIH 
ČUVARA OKOLIŠA

ULICE ZA LJUDE 41.800,00 15.000,00

UDRUGA CEZAR
OBILJEŽAVANJE 
SVJETSKOG DANA 
ZAŠTITE OKOLIŠA

17.211,80 11.425,00

UKUPNO 68.011,80 kn 33.425,00 kn

B/ PROVOĐENJE EDUKACIJSKIH PROGRAMA IZ PODRUČJA EKOLOGIJE, ZAŠTITE 
       PRIRODE, ZAŠTITE OKOLIŠA I  ODRŽIVOG RAZVITKA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA PLANIRANI TROŠAK
TRAŽENI 

IZNOS 
POTPORE

UDRUGA ZA PROMICANJE 
PROJEKTNE KULTURE EU KLUB

ŠKOLA ODRŽIVOG 
RAZVOJA

36.680,00 14.180,00

FAKULTETSKI ODBOR SVIH 
STUDENATA

IZVORI 54.910,00 13.200,00

UDRUGA GLJIVARA OŽUJKA

IZDAVANJE LISTA 
GLJIVARSKI GLASNIK

14.000,00 14.000,00

DRUŠTVO PRIJATELJA 
WALDORFSKE PEDAGOGIJE

CVIJEĆA! MANJE SMEĆA 48.262,00 14.992,00

EKO CENTAR MLADIH ČUVARA 
OKOLIŠA

ŠKOLA MLADIH ČUVARA 
OKOLIŠA ZA PLAVE 
PATROLE

139.700,00 15.000,00

DRUŠTVO TJELESNIH INVALIDA 
GRADA RIJEKA

ZEMLJA S 
INVALIDITETOM

33.250,00 15.000,00

SAVEZ IZVIĐAČA RIJEKE ZEMLJA I MI 133.200,00 13.800,00

HRVATSKO METEOROLOŠKO 
DRUŠTVO

MALA METEOROLOŠKA 
RADIONICA

39.084,00 15.000,00

UKUPNO 498.784,00 kn 115.172,00 kn



C/ PROVOĐENJE NEOVISNIH PROGRAMA I PROJEKATA UDRUGA IZ PODRUČJA
      EKOLOGIJE, ZAŠTITE  PRIRODE, ZAŠTITE OKOLIŠA I  ODRŽIVOG RAZVITKA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA PLANIRANI TROŠAK
TRAŽENI IZNOS 

POTPORE

UDRUGA GLJIVARA 
OŽUJKA

IZLOŽBA LIOFOLIZIRANIH 
GLJIVA U PRIRODOSLOVNOM 
MUZEJU RIJEKA

15.050,00 15.000,00

UDRUGA DREN ČUDNOVATA ŠUMA 11.450,00 11.450,00

PLANINARSKO 
DRUŠTVO "HP I HT 
UČKA"

ŠETNICA UZ RJEČINU 34.000,00 15.000,00

UDRUGA CEZAR
OTVARANJE INFO KUTKA ZA 
ENERGETSKU UČINKOVITOST

15.206,80 11.200,00

GZU MALA SCENA
FESTIVAL SAMONIKLOG BILJA 
RIJEKA 2013.

82.391,00 15.000,00

UKUPNO 158.097,00kn 67.650,00 kn

Povjerenstvo je razmotrilo sve pristigle projekte, te je nakon analize zadovoljavanja 
formalnih uvjeta natječaja, utvrdilo slijedeće:
- projekt Udruge za očuvanje i promicanje drenjule "Dren" pod nazivom "Čudnovata šuma –

uređenje prostora Lokvice na Drenovi" nije uzet u razmatranje iz formalnog razloga, jer je 
udruga u trenutku podnošenja prijave djelovala manje od godinu dana. 

- projekt Udruge "Cezar" pod nazivom "Otvaranje info kutka za energetsku učinkovitost" nije uzet 
u razmatranje iz formalnog razloga, jer prijedlog projekta nije bio potpisan i pečatiran na 
obrascu za prijavu. 

Projekt Udruge gljivara "Ožujka" pod nazivom "Izložba liofiliziranih gljiva u Prirodoslovnom 
muzeju u Rijeci", nije predložen za sufinanciranje iz razloga što je cjelokupan iznos financiranja 
navedenog projekta tražen od OGU za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem, a 
obzirom da se izložba postavlja u Prirodoslovnom muzeju Rijeka, smatramo da bi i Prirodoslovni 
muzej Rijeka, te Primorsko-goranska županija koja je njegov osnivač trebali snositi dio troška 
postave, obzirom da postava ostaje u trajnom vlasništvu Prirodoslovnog muzeja.

Temeljem kriterija za odabir projekata za sufinanciranje Povjerenstvo predlaže sufinanciranje 13 
projekata. U tablici su sumarno navedeni projekti koji se predlažu za sufinanciranje i njihovi opisi te 
predloženi iznosi potpora.

A/ OBILJEŽAVANJE DANA EKOLOŠKOG KALENDARA

UDRUGA "ZDRAV ŽIVOT" GENERACIJSKA SADNJA STABLA

Trajanje projekta 15.-22.travnja 2013. godine, uoči Dana planete Zemlja
Sadržaj projekta Udruga već 15 godina obilježava Dan planete Zemlja sadnjom drva u 

riječkim osnovnim školama i vrtićima.Simbolična sadnja ima uvijek dva 
sudionika, najmlađeg i najstarijeg člana ustanove.
Također, projektom se žele senzibilizirati građani Rijeke na probleme 
očuvanja planete Zemlja kroz predavanja, dijeljenje edukativnih letaka i 
sadnju drveća. 



EKO CENTAR MLADIH 
ČUVARA OKOLIŠA 
DRUŠTVA NAŠA DJECA

ULICE ZA LJUDE

Trajanje projekta 16.-22. rujna 2013. godine
Sadržaj projekta Projekt se provodi povodom "Europskog tjedna kretanja" s ciljem da se u 

široj javnosti potakne svijest o smanjenju korištenja osobnih automobila 
kao primarnog sredstva prijevoza. Cilj je približavanje "Ulica ljudima", te 
22.09. obustavljanje prometa u centru grada. Predviđena su kulturna i 
sportska događanja za učenike osnovnih škola – biciklijada, romobilijada, 
rolerijada, ulične trke, nastupi zborova i plesnih skupina te razne 
društvene igre i likovne radionice. Vršit će se ankete i napraviti letci o 
održivom prijevozu.

CEZAR OBILJEŽAVANJE SVJETSKOG DANA ZAŠTITE OKOLIŠA

Trajanje projekta 5. lipnja 2013.godine
Sadržaj projekta Projektom se želi obilježiti Svjetski dan zaštite okoliša s nekoliko 

manifestacija kojima se želi potaknuti građane da počnu razmišljati i 
djelovati u cilju zaštite okoliša. To su edukativna predavanja za učenike 
osnovnih škola o energetskoj učinkovitosti i racionalnoj potrošnji energije, 
te predavanja za predstavnike jedinica lokalne samouprave s željom 
poticanja investicija u zaštiti okoliša.

B/ PROVOĐENJE EDUKACIJSKIH PROGRAMA IZ PODRUČJA EKOLOGIJE, ZAŠTITE 
     PRIRODE, ZAŠTITE OKOLIŠA I  ODRŽIVOG RAZVITKA

UDRUGA ZA PROMICANJE 
PROJEKTNE KULTURE EU 
KLUB

ŠKOLA ODRŽIVOG RAZVOJA

Trajanje projekta 1. ožujka 2013.-15. lipnja .2013.
Sadržaj projekta Škola održivog razvoja U Rijeci okupit će 25 studenata Sveučilišta u Rijeci 

te eminentne predavače s iskustvom na području održivog 
razvoja.Besplatno četverodnevno aktivno sudjelovanje u radu škole 
omogućit će svakom studentu/ici pregršt novih znanja i iskustava koje će 
podignuti razinu njihove svijesti  i informiranosti o nužnosti promjena u 
zajednici te priliku za stvaranjem njihove podrške održivom razvoju. Škola 
će se odvijati četiri dana u svibnju 2013. Bit će obuhvaćene teme održivog 
razvoja, trendova upravljanja održivim razvojem, uloge civilnog i 
gospodarskog sektora  u obrazovanju i djelovanju u smjeru održivog 
razvoja i dr. Edukacija će ponuditi otvoreni prostor za raspravu, iznošenje 
ideja, prikaz primjera pozitivnih praksi i osvrt na aktualno stanje. 
Polaznicima će biti uručene diplome.

FAKULTETSKI ODBOR 
SVIH STUDENATA

IzvoRI

Trajanje projekta 1. siječnja 2013. –  31. prosinca 2013.
Sadržaj projekta Projektom se želi provesti edukacija djece predškolske i školske dobi, te 

opće populacije Primorsko-goranske županije o važnosti pitke vode i 
očuvanja izvora iste. Prije i poslije edukacije provest će se anketiranje o 
navedenoj tematici. Projektom se želi probuditi svijest stanovnika 
Primorsko-goranske županije o važnosti očuvanja i zaštite izvorske vode.

UDRUGA GLJIVARA 
"OŽUJKA"

IZDAVANJE LISTA "GLJIVARSKI GLASNIK"

Trajanje projekta 1. veljače 2011. – 1. studenog 2013.
Sadržaj projekta "Gljivarski glasnik", kao glasilo udruge gljivara Rijeke počeo je izlaziti još 

1986. godine. Tradicija izlaženja časopisa nastavit će se i u 2013. godini.

DRUŠTVO PRIJATELJA 
WALDORFSKE 
PEDAGOGIJE

CVIJEĆA! MANJE SMEĆA

Trajanje projekta 2. siječnja 2013. –  31. prosinca 2013.
Sadržaj projekta Cilj projekta je ekološki zbrinuti otpad dviju odgojno-obrazovnih ustanova, 

Waldorfskog vrtića i Waldorfske škole , te odgojno-obrazovno raditi s 



djecom i njihovim roditeljima kako bi se usvojile navike i znanja o 
razvrstavanju kućnog otpada te proizveo kompost od biorazgradivog 
otpada u velikim i malim komposterima ručne izrade za obiteljsku i 
vrtićku/školsku upotrebu. Proizvedenim kompostom gnojile bi se sadnice 
cvijeća i povrća autohtonih sorti u čemu bi sudjelovala djeca iz vrtića i 
učenici.

EKO CENTAR MLADIH 
ČUVARA OKOLIŠA 
DRUŠTVA NAŠA DJECA

EKO ŠKOLA MLADIH ČUVARA OKOLIŠA

Trajanje projekta 1. veljače 2011. – 15. prosinca 2013.
Sadržaj projekta Škola Mladih čuvara okoliša namijenjena je učenicima starijeg 

osnovnoškolskog uzrasta i srednjoškolcima. Sastoji se od teoretskog i 
praktičnog dijela. Teoretski dio obuhvaća jednotjedna predavanja od 4 
školska sata kroz 3 mjeseca, tj. ukupno 52 predavanja a temetika 
obuhvaća slijedeća područja: tlo, zrak, voda, klimatski toplotni faktori, 
prašina, buka, zračenje, toksične tvari, alergeni, prehrana i sl. Praktični 
dio podrazumijeva: vježbe, istraživački rad, terenske radionice, obilaske i 
dr. pri čemu su uključeni posjeti raznim zavodima, ustanovama i 
organizacijama (Zavod za javno zdravstvo, INA, PIK, Dezinsekcija...). Po 
završetku škole sudionici dobivaju pismena priznanja i uključuju se u 
kontinuirane godišnje aktivnosti Mladih čuvara okoliša.

DRUŠTVO TJELESNIH 
INVALIDA GRADA RIJEKE

ZEMLJA S INVALIDITETOM

Trajanje projekta 1. siječnja 2013. –  31. prosinca 2013.
Sadržaj projekta Projektom su predviđena edukativna predavanja o uštedi energije i 

sirovina, ekološkim sredstvima za čišćenje kućanstva, uzgajanju vlastitih 
namirnica, te sajam rabljenih stvari i radionica izrade ekoloških vrećica.

SAVEZ IZVIĐAČA RIJEKE ZEMLJA I MI 

Trajanje projekta 2. siječnja 2013. –  31. prosinca 2013.
Sadržaj projekta Projekt ima za cilj neformalnu vaninstitucionalnu naobrazbu djece i mladih 

primjenom specifične izviđačke metode učenja kroz praktični rad unutar 
skupine vršnjaka, a kroz organizirano i svrsishodno provođenje slobodnog 
vremena životom u prirodi.  Projekt obuhvaća organiziranje 14 različitih 
aktivnosti trajanja 32 dana, kao što su natjecanja u snalaženju i 
upoznavanju grada Rijeke, orijentacijska natjecanja, ekološke akcije, 
obilježavanje eko datuma i sl.

HRVATSKO 
METEOROLOŠKO 
DRUŠTVO

MALA METEOROLOŠKA RADIONICA

Trajanje projekta 1. siječnja 2013. – 31. prosinca 2013.
Sadržaj projekta Kroz projekt učenicima će se objasniti atmosferski procesi i  meteorološke 

pojave te njihova uloga i važnost u održivosti lokalnih ekosustava. Kroz 
edukaciju i aktivno učenje učenici će razviti pozitivan odnos prema 
meteorologiji i klimatologiji, zaštiti prirode te očuvanju nacionalnih 
prirodnih bogatstava. Učenici su istovremeno i suradnici u projektu. 
Također, bit će izrađeni i edukativni materijali.
Projekt je nastavak vrlo uspješno provedenog projekta udruge u 2010. i 
2011. godini.

C/ PROVOĐENJE NEOVISNIH PROGRAMA I PROJEKATA UDRUGA IZ PODRUČJA
      EKOLOGIJE, ZAŠTITE  PRIRODE, ZAŠTITE OKOLIŠA I  ODRŽIVOG RAZVITKA

PLANINARSKO DRUŠTVO 
HP I HT UČKA

ŠETNICA Z RJEČINU

Trajanje projekta 1.siječnja 2013. – 31. prosinca 2013.
Projekt se provodi više od 13 godina. Kontinuirano se uređuje Šetnica uz 
Rječinu, što obuhvaća krčenje, sječu raslinja, popravljanje dijelova staze 
zbog odrona, obnovu markacije i dr.

GZUO MALA SCENA FESTIVAL SAMONIKLOG BILJA RIJEKA 2013.



Trajanje projekta 1. svibnja 2013. – 01. rujna 2013.
Cilj je približiti tradiciju branja i upotrebe samoniklog bilja u prehrani, te 
povećati svijest o očuvanju biljnih vrsta našeg kraja. To je program koji 
obuhvaća tri do pet predavanja, jednu izložbu, jedan izlet, branje i 
upoznavanje samoniklog bilja te peterosatnu pripremu i degustaciju 
specijaliteta pripremljenih od samoniklog bilja na glavnom trgu u gradu.

PREDLOŽENI IZNOSI POTPORA

A/ OBILJEŽAVANJE DANA EKOLOŠKOG KALENDARA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA
TRAŽENI IZNOS 

POTPORE
PREDLOŽENI IZNOS 

POTPORE

UDRUGA ZDRAV 
ŽIVOT

GENERACIJSKA SADNJA 
STABLA

7.000,00 7.000,00

EKO CENTAR MLADIH 
ČUVARA OKOLIŠA

ULICE ZA LJUDE 15.000,00 10.000,00

UDRUGA CEZAR
OBILJEŽAVANJE 
SVJETSKOG DANA 
ZAŠTITE OKOLIŠA

11.425,00 7.000,00

UKUPNO 33.425,00 kn 24.000,00 kn

B/ PROVOĐENJE EDUKACIJSKIH PROGRAMA IZ PODRUČJA EKOLOGIJE, ZAŠTITE 
       PRIRODE, ZAŠTITE OKOLIŠA I  ODRŽIVOG RAZVITKA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA
TRAŽENI IZNOS 

POTPORE

PREDLOŽENI 
IZNOS 

POTPORE

UDRUGA ZA PROMICANJE 
PROJEKTNE KULTURE EU KLUB

ŠKOLA ODRŽIVOG 
RAZVOJA

14.180,00 10.000,00

FAKULTETSKI ODBOR SVIH 
STUDENATA

IZVORI 13.200,00 6.000,00

UDRUGA GLJIVARA OŽUJKA

IZDAVANJE LISTA 
GLJIVARSKI GLASNIK

14.000,00 7.000,00

DRUŠTVO PRIJATELJA 
WALDORFSKE PEDAGOGIJE

CVIJEĆA! MANJE SMEĆA 14.992,00 8.000,00

EKO CENTAR MLADIH ČUVARA 
OKOLIŠA

ŠKOLA MLADIH ČUVARA 
OKOLIŠA ZA PLAVE 
PATROLE

15.000,00 8.000,00

DRUŠTVO TJELESNIH INVALIDA 
GRADA RIJEKA

ZEMLJA S 
INVALIDITETOM

15.000,00 6.000,00

SAVEZ IZVIĐAČA RIJEKE ZEMLJA I MI 13.800,00 10.000,00

HRVATSKO METEOROLOŠKO 
DRUŠTVO

MALA METEOROLOŠKA 
RADIONICA

15.000,00 10.000,00

UKUPNO 115.172,00 kn 65.000,00 kn



C/ PROVOĐENJE NEOVISNIH PROGRAMA I PROJEKATA UDRUGA IZ PODRUČJA
      EKOLOGIJE, ZAŠTITE  PRIRODE, ZAŠTITE OKOLIŠA I  ODRŽIVOG RAZVITKA

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA
TRAŽENI IZNOS 

POTPORE
PREDLOŽENI IZNOS 

POTPORE

PLANINARSKO 
DRUŠTVO "HP I HT 
UČKA"

ŠETNICA UZ RJEČINU 15.000,00 7.000,00

GZU MALA SCENA
FESTIVAL SAMONIKLOG BILJA 
RIJEKA 2013.

15.000,00 10.000,00

UKUPNO 30.000,00kn 17.000,00 kn

Udrugama će sredstva biti dodijeljena temeljem posebnog ugovora kojim se udruge 
obvezuju donirana sredstva utrošiti na akcije predviđene projektima te su dužne najkasnije do 
31.12.2013. godine  podnijeti izvješće o provedenim aktivnostima, uključujući i detaljno financijsko 
izvješće.



Slijedom navedenog predlaže se donošenje sljedećeg

ZAKLJUČKA

1. Prihvaća se Izvješće o rezultatima Natječaja Odjela gradske uprave za razvoj, urbanizam 
ekologiju i gospodarenje zemljištem za financiranje udruga iz područja zaštite okoliša, 
zaštite prirode, ekologije i održivog razvitka u 2013. godini

2. Utvrđuje se prijedlog raspodjele sredstava za potpore iz točke 1. ovog Zaključka kako 
slijedi:

NAZIV UDRUGE NAZIV PROJEKTA IZNOS POTPORE

UDRUGA ZDRAV ŽIVOT GENERACIJSKA SADNJA 
STABLA

7.000,00

EKO CENTAR MLADIH ČUVARA 
OKOLIŠA

ULICE ZA LJUDE 10.000,00

UDRUGA CEZAR
OBILJEŽAVANJE SVJETSKOG 
DANA ZAŠTITE OKOLIŠA

7.000,00

UDRUGA ZA PROMICANJE 
PROJEKTNE KULTURE EU KLUB

ŠKOLA ODRŽIVOG RAZVOJA 10.000,00

FAKULTETSKI ODBOR SVIH 
STUDENATA

IZVORI 6.000,00

UDRUGA GLJIVARA OŽUJKA
IZDAVANJE LISTA GLJIVARSKI 
GLASNIK

7.000,00

DRUŠTVO PRIJATELJA 
WALDORFSKE PEDAGOGIJE

CVIJEĆA! MANJE SMEĆA 8.000,00

EKO CENTAR MLADIH ČUVARA 
OKOLIŠA

ŠKOLA MLADIH ČUVARA 
OKOLIŠA ZA PLAVE PATROLE

8.000,00

DRUŠTVO TJELESNIH INVALIDA 
GRADA RIJEKA

ZEMLJA S INVALIDITETOM 6.000,00

SAVEZ IZVIĐAČA RIJEKE ZEMLJA I MI 10.000,00

HRVATSKO METEOROLOŠKO 
DRUŠTVO

MALA METEOROLOŠKA 
RADIONICA

10.000,00

PLANINARSKO DRUŠTVO "HP I 
HT UČKA"

ŠETNICA UZ RJEČINU 7.000,00

GZU MALA SCENA
FESTIVAL SAMONIKLOG BILJA 
RIJEKA 2013.

10.000,00

3. Odobrena sredstva iz točke 2. ovog Zaključka, teretit će sredstva iz Proračuna Grada 
Rijeke kojih je nositelj Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i 
gospodarenje zemljištem, na poziciji 0008, konto 3811 (tekuće donacije u novcu).

4. Obveze udruga iz točke 2. ovog Zaključka prema Gradu Rijeci, detaljnije će se regulirati 
pojedinačnim pismenim ugovorima između udruga i Odjela gradske uprave za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem.

5. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem da provede postupak sufinanciranja udruga prema točkama 2., 3. i 4. ovog 
Zaključka.
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